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      Końskie 2020-11-30
	Firmy biorące udział w postępowaniu ogłoszonym w  Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej  Nr ogłoszenia:  Dz.U. 2020 /S  220 -539748 ; data publikacji: 11/11/2020 i na stronie internetowej  https://  www.zoz.konskie.pl, https:/platformazakupowa.pl/pn/zoz konskie 
oraz w siedzibie zamawiającego - tablica ogłoszeń

	


 Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę leków do programów lekowych wg opisu i ilości z zadań od nr 1 do 36, - sukcesywnie przez okres 12 m-cy. ID395559
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące treści zapisów SIWZ informuje :
1. Dotyczy § 1 ust. 2 wzoru umowy –  terminy dostaw 
Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 1 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla zadania nr 34?. Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp). 
Odpowiedź:...…Nie. Zapisy zał. nr 4 -   § 1 ust. 3 dopuszczają dostarczenie w terminie dłuższym niż 24 godz. po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.
2. Dotyczy § 1 ust. 2 wzoru umowy –  godziny dostawy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 13.00 do godziny 14.00 dla zadania nr 34?. Zapewnienie terminu dostawy do godziny 13.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy.
Odpowiedź:...Tak- dla wszystkich zadań .
3. Dotyczy zapisów wzoru umowy
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.
Odpowiedź:...... Zgodnie    § 8 ust.2 g),  – Zamawiający dopuszcza „ zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższania i obniżania cen, jak również ustalania cen urzędowych dla leków nie objętych wcześniej takimi cenami, a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi.” oraz zgodnie  § 7 ust. 3. Za obopólną zgodą, strony mogą odstąpić od wykonania zobowiązań umowy w całości lub na uzgodnioną część zadania/ń. Odstąpienie wymaga formy pisemnej i winno być dokonane w terminie 30 dni od powzięcia informacji o okolicznościach stanowiących podstawę do odstąpienia.

II . Pytania do wzoru umowy:
 1. Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 6 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź:......Zamawiający zamierza wykorzystać ilości w 100 %  - ponadto  § 11 Zamawiający zastrzega sobie prawo przedłużenia terminu obowiązywania umowy aneksem do czasu pełnej realizacji ilości zawartych w Formularzach Cenowych – nie dłużej  jednak niż zezwalają na to Przepisy Prawa Zamówień Publicznych. Podane ilości przedmiotu zamówienia są ilościami szacunkowymi i w związku z powyższym Wykonawca zobowiązuje się  w poszczególnych zdaniach do elastycznego reagowania na zwiększone lub   zmniejszone  zamówienia częściowe, a bilans zmian nie może przekroczyć ogólnej wartości umowy.

2. Do §4 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź:....W zał. 4 - nie ma §4 ust. 4 - są tylko trzy ust.

3. Do §6 ust. 1 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §6 ust. 1.
Odpowiedź:.....W zał  nr 4 jest w § 6 ust. 1  „Zapłata za towar następować będzie w formie przelewu bankowego. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”
Zamawiający nie  znajduje potrzeby usunięcia  § 6 ust. 1    
4. Do §8 ust. 2 lit. b wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę.
Odpowiedź:...... Zgodnie  § 7 ust. 3. Za obopólną zgodą, strony mogą odstąpić od wykonania zobowiązań umowy w całości lub na uzgodnioną część zadania/ń. Odstąpienie wymaga formy pisemnej i winno być dokonane w terminie 30 dni od powzięcia informacji o okolicznościach stanowiących podstawę do odstąpienia. Ponadto  zgodnie z ust. 5. W przypadku , kiedy zamówienie nie jest zrealizowane, ( z powodu niewywiązywania się z terminowości dostaw leku) Wykonawca pokryje koszty t.j różnicę w cenie, (jeżeli cena jest wyższa niż w Umowie/ofercie) związana z zakupem brakującego leku, u innego Dostawcy. Zamawiający wystawi wówczas dokument obciążający Wykonawcę ze wskazaniem tytułu obciążenia np. (na różnicę w cenie oraz zgodnie    § 8 ust.2 g),  – Zamawiający dopuszcza „ zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższania i obniżania cen, jak również ustalania cen urzędowych dla leków nie objętych wcześniej takimi cenami, a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi.”
III.  Dotyczy;  Zadania nr 1
Czy Zamawiający w ramach Zadania nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie leku Adalimumab w postaci roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu, zamiast roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce z zachowaniem wymaganej przez Zamawiającego ilości? Forma podania typu wstrzykiwacz jest równoważna z podaniem w postaci ampułko-strzykawki i nie różni się pod względem ilości substancji czynnej leku oraz  jego działania.
Odpowiedź:......Tak - zgodnie z modyfikacją SIWZ 
IV.. 
1. Czy Zamawiający w par. 1.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź:......Zgodnie z  zał. nr 4  § 1. ust.  2.  Wykonawca dostarczać będzie ilości określone w SIWZ na własny koszt, loco ZOZ Końskie - Apteka zgodnie z zamówieniem pisemnym  wysłanym (fax-em lub na adres poczty elektronicznej) lub  w sytuacjach wyjątkowych zam. telefonicznym ( potwierdzonym pisemnie )
Udzielone odpowiedzi stanowią integralna część  załączników i zapisów  SIWZ 
Pismo  w dniu  dzisiejszym  zamieszczono  na stronach  http://zoz-konskie.bip.org.pl/
oraz https:/platformazakupowa.pl/pn/zoz_konskie
                                                                                                                                               Z-ca Dyrektora 

                                                                                                                                    Zespołu Opieki Zdrowotnej

                                                                                                                                                 w Końskich

                   mgr inż. Jerzy Grodzki

sporządził:  -Tomasz Milcarz
